При томе ћу се обилато користити публикованим и непубликованим материјалом Атанасије Јевтића, не би ли могао да реконструишем на прави начин смисао израза јеванђеоски богослов, који Јевтић приписује Ави Јустину.

## 2. Јеванђеоско образовање Јустина (Благоја) Поповића

Сама чињеница да је Јустин Поповић рођен на Благовести (25. марта/7. априла); (Ευαγγελισμός на грчком), 1894. године и наденуто му је име Благоје (што упућује на Благовести, односно на Јеванђеље као благу, односно радосну вест). Представио се Господу на Благосвети 1979. године, што даје оквир његовом животу који је нараскидиво повезан са смислом и значењем Јеванђеља као Благе Вести.